МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОТДЕЛ УПРАВЛЕНИЯ ОБРАЗОВАНИЕМ

МО КРАСНОУФИМСКИЙ ОКРУГ

ПРИКАЗ

от 09.11.2017 г.                                                                                                                    № 633
	Об организации        и проведении

Единого дня профилактики

в общеобразовательных организациях

МО Красноуфимский округ

20 ноября 2017 г.

        В соответствии со статьёй 66 Федерального закона от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», статьёй 14 Федерального Закона от 24 июня 1999 года № 120-ФЗ «Об основах системы профилактики безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних», Стратегии развития воспитания в Российской Федерации на период до 2025 года, Постановлением ТКДН и ЗП Красноуфимского района от 24 октября 2017 года № 43-4 «О проведении Единого дня профилактики 20 ноября 2017 года в общеобразовательных организациях МО Красноуфимский округ», в целях повышения уровня правовых знаний обучающихся и их родителей (законных представителей), усиления мер по предупреждению правонарушений среди несовершеннолетних
ПРИКАЗЫВАЮ:
          1.   Провести 20 ноября 2017 г. Единый день профилактики в общеобразовательных организациях МО Красноуфимский округ, объединив его с проведением Всероссийского дня правовой помощи детям.

         2.   Методисту по охране прав детства МОУО МО Красноуфимский округ О.А.

Башкирцевой обеспечить:

2.1 информационно-методическое сопровождение общеобразовательных

организаций МО Красноуфимский округ при подготовке и проведению Единого дня профилактики;

          2.2  межведомственное взаимодействие при организации мероприятий Единого дня профилактики 20 ноября 2017 г.;

2.3 мониторинг и обобщение результатов Единого дня профилактики в срок до 23

ноября 2017 г.

3. Руководителям общеобразовательных организаций МО Красноуфимский округ
обеспечить:

          3.1 в срок до 15 ноября 2017 г. разработку и утверждение планов по проведению Единого дня профилактики по следующим основным направлениям:

- формирование  правовой культуры, гражданской и юридической ответственности обучающихся и родителей (законных представителей);

-  консультационная правовая, социальная и психолого-педагогическая помощь обучающимся и родителям (законным представителям);

-  социально-профилактическое патронирование семей, состоящих на учёте в ТКДН и ЗП Красноуфимского района и внутришкольном профилактическом учёте с проведением консультирования в соответствии с ИПР;

         3.2 различные формы проведения мероприятий с обучающимися всех уровней образования в соответствии с возрастом, при участии субъектов системы профилактики: беседы о Конвенции ООН о правах ребёнка, игры-путешествия на правовую тематику, тематические классные часы, дискуссии с обсуждением вопросов и проблем правовой тематики, написание мини-сочинений, индивидуальные беседы с обучающимися, распространение информационных материалов и т.д.;

         3.3 встречи обучающихся с представителями МО МВД РФ «Красноуфимский» (приложение 1);

         3.4 размещение информации об организации и проведении ЕДП на сайтах общеобразовательных организаций;

         3.5  информирование родителей (законных представителей) о возможности получить консультации специалистов по телефонам «Горячей линии» 20 ноября 2017 г. (приложение 2);

         3.6 предоставление итогов Единого дня профилактики в срок до 23 ноября 2017 г. (приложение 3).

         4. Руководителю МАОУ «Натальинская СОШ» (А.В. Симонок) направить 20 ноября 2017 г. к 12-00 обучающихся 8-11 классов в количестве 20 человек на мероприятие в Красноуфимский городской суд.

        5. Руководителю МАОУ «Криулинская СОШ» (Г.П. Филимонова) создать 20 ноября 2017 г. организационные условия для работы консультационного пункта для обучающихся и родителей  (законных представителей) в рамках проведения Дня правовой помощи детям.

        6. Руководителям МАОУ «Тавринская СОШ» (И.С. Ярцева), филиала МАОУ «Приданниковская СОШ» – Александровская ООШ (Г.Л. Аристова) предоставить копии приказов с приложением плана мероприятий Единого дня профилактики методисту РИМЦ О.А. Башкирцевой в срок до 15 ноября 2017 г.

        7.  Контроль за исполнением приказа возложить на методиста РИМЦ МОУО МО Красноуфимский округ О.А. Башкирцеву.
Заместитель начальника
МОУО МО Красноуфимский округ                                                               Н.А. Гибадуллина
Приложение 1

к приказу от  № 633 от 09.11.2017 г.

«Об организации и проведении

Единого дня профилактики

в общеобразовательных организациях

МО Красноуфимский округ

20 ноября 2017 г.»
Участие представителей субъектов системы профилактики

при проведении Единого дня профилактики 20 ноября 2017 года

в МО Красноуфимский округ

	№ п.п
	Образовательное учреждение
	ССП
	Должность
	ФИО

	1.
	Б.Турышская СОШ
	ПДН
	инспектор
	Ширяева Татьяна Геннадьевна

	2.
	Приданниковская СОШ
	УУП
	участковый
	Шаймуратов Радик  Халитович

	Инспекция исполнения наказаний
	инспектор
	Гурьева Ольга Алексеевна

	3.
	Саранинская СОШ
	ПДН
	старший инспектор
	Махаева Татьяна Борисовна

	4.
	Александровская ООШ
	УУП
	участковый
	Холкин Евгений Владимирович

	5.
	Натальинская СОШ

	ПДН

	инспектор

	Берсенева Ольга Николаевна

	6.
	Ювинская СОШ
	УУП
	участковый
	Шилов Алексей Юрьевич

	7.
	Рахмангуловская СОШ
	УУП
	участковый
	Просвирнин Александр Сергеевич

	8.
	Новосельская СОШ
	УУП
	участковый
	Заводов Иван Иванович

	9.
	Н.Иргинская СОШ
	УУП
	участковый
	Коновалов Александр Игоревич

	10.
	Чатлыковская СОШ
	УУП
	участковый
	Гибадуллин Вадим Рамильевич

	11.
	Сарсинская СОШ
	УУП
	 участковый
	 Кидаев Дмитрий Валерьевич

	12.
	Крыловская СОШ
	ОД
	дознаватель
	Шмелева Наталья Владимировна

	13.
	Тавринская СОШ
	УУП
	участковый
	Умутаев Сергей Артемьевич

	14.
	Бугалышская СОШ
	УУП
	участковый
	Гущин Вячеслав Анатольевич

	15.
	Устьмашская ООШ
	УУП
	участковый
	Сельнихин Алексей Валентинович

Приложение 2

к приказу от  № 633 от 09.11.2017 г.

«Об организации и проведении

Единого дня профилактики

в общеобразовательных организациях

МО Красноуфимский округ

20 ноября 2017 г.»

Организация телефонной «Горячей линии» 20 ноября 2017 г.
(для информирования обучающихся, родителей/законных представителей,

в т.ч. через сайт ОО)
	№
	Структура
	Ф.И.О. представителя, ответственного за работу на «Горячей линии»
	Темы консультаций
	Телефоны

«Горячей линии»

	1.
	Муниципальный отдел управления образованием

МО Красноуфимский округ
	Наталья Анатольевна

Гибадуллина

(заместитель начальника)

Екатерина Владимировна Ямщикова

(ведущий специалист по вопросам общего образования)
	Защита прав детей при получении общего образования (зачисление в образовательную организацию, отчисление из образовательной организации, допуск до итоговой аттестации, прохождение итоговой аттестации и т.п.)
	8 34394 2-14-68

8 34394 2-23-19

	2.
	ГБУ СОН СО «Центр социальной помощи семье и детям

по г. Красноуфимску и Красноуфимскому району»
	Марина Владимировна Батуева

(юрист-консультант)
	Защита прав детей в семье, правовая ответственность  родителей при жестоком обращении с ребёнком, детско-родительские отношения.
	8 34394 5-06-82

	3.
	Управление социальной политики по г. Красноуфимску и Красноуфимскому району
	Валентина Николаевна

Шайдуллина

(начальник отдела

опеки и попечительства)
	Правовое консультирование по вопросам прав детей, юридическим аспектам усыновления, опеки и попечительства, детско-родительских отношений.
	8 34394 5-21-85

	4.
	Территориальная комиссия Красноуфимского района по делам несовершеннолетних и защите их прав
	Токарева

Галина Александровна
	Правовое консультирование несовершеннолетних и их родителей, а также всех граждан, нуждающихся в юридической помощи в связи с нарушением прав и законных интересов детей.
	8 34394 2-22-90